INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando a instalação
de grades de proteção nos dois sentidos
da Avenida Pereira Barreto, altura do nº
500, Bairro Paraiso.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe a instalação de grades de proteção nos dois sentidos da Avenida
Pereira Barreto, altura do nº 500, Bairro Paraiso.

Justificamos nosso pedido tendo em vista que se trata de uma avenida muito movimentada,
onde os veículos imprimem altas velocidades e, por haver um grande fluxo de pedestres na
região devido a existência de condomínios de moradia e de vários comércios, os
transeuntes ficam expostos ao risco de atropelamentos por tentarem atravessar fora da faixa
de pedestres.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de agosto de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-13T11:38:11-0300